



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2019 al 31/07/2019

Hoja: 1 de 3

01/08/2019 08:11

Ejercicio 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	66.961.073,96	91.066,99	67.052.140,95	0,00	34.905.142,13	34.905.142,13	34.905.142,13	32.146.998,82	32.146.998,82	0,00
Contribuciones patronales	12.126.447,72	21.607,23	12.148.054,95	0,00	6.088.387,34	6.088.387,34	5.435.818,82	6.059.667,61	6.059.667,61	652.568,52
Prestaciones sociales	3.904.448,12	0,00	3.904.448,12	0,00	2.304.592,49	2.304.592,49	2.304.592,49	1.599.855,63	1.599.855,63	0,00
Total Remuneraciones	82.991.969,80	112.674,22	83.104.644,02	0,00	43.298.121,96	43.298.121,96	42.645.553,44	39.806.522,06	39.806.522,06	652.568,52
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	14.945.756,30	-171.200,00	14.774.556,30	221.903,38	11.453.557,36	10.011.478,09	9.668.046,50	3.099.095,56	4.763.078,21	343.431,59
Servicios no personales	14.977.137,23	-25.000,00	14.952.137,23	40.791,00	10.798.021,66	10.244.130,66	8.345.872,61	4.113.324,57	4.708.006,57	1.898.258,05
Total Bienes y servicios	29.922.893,53	-196.200,00	29.726.693,53	262.694,38	22.251.579,02	20.255.608,75	18.013.919,11	7.212.420,13	9.471.084,78	2.241.689,64
Total Gastos de consumo	112.914.863,33	-83.525,78	112.831.337,55	262.694,38	65.549.700,98	63.553.730,71	60.659.472,55	47.018.942,19	49.277.606,84	2.894.258,16
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	47.221,45	0,00	47.221,45	0,00	14.020,00	14.020,00	14.020,00	33.201,45	33.201,45	0,00
Total Rentas de la propiedad	47.221,45	0,00	47.221,45	0,00	14.020,00	14.020,00	14.020,00	33.201,45	33.201,45	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	826.000,00	0,00	826.000,00	0,00	633.115,03	633.115,03	585.907,03	192.884,97	192.884,97	47.208,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	586.000,00	0,00	586.000,00	0,00	153.500,00	153.500,00	107.500,00	432.500,00	432.500,00	46.000,00
Total Al sector privado	1.412.000,00	0,00	1.412.000,00	0,00	786.615,03	786.615,03	693.407,03	625.384,97	625.384,97	93.208,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Al sector público empresarial	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	88.000,00	0,00	88.000,00	0,00	56.789,39	56.789,39	56.789,39	31.210,61	31.210,61	0,00
Total A las provincias y municipios	88.000,00	0,00	88.000,00	0,00	56.789,39	56.789,39	56.789,39	31.210,61	31.210,61	0,00
Total Al sector público	138.000,00	0,00	138.000,00	0,00	66.789,39	66.789,39	66.789,39	71.210,61	71.210,61	0,00
Total Transferencias corrientes	1.550.000,00	0,00	1.550.000,00	0,00	853.404,42	853.404,42	760.196,42	696.595,58	696.595,58	93.208,00
Total GASTOS CORRIENTES	114.512.084,78	-83.525,78	114.428.559,00	262.694,38	66.417.125,40	64.421.155,13	61.433.688,97	47.748.739,22	50.007.403,87	2.987.466,16
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	2.300.000,00	4.827.385,50	7.127.385,50	2.000.000,00	4.694.753,00	2.915.383,60	2.915.383,60	432.632,50	4.212.001,90	0,00



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2019 al 31/07/2019

Hoja: 2 de 3

01/08/2019 08:11

Ejercicio 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio público	11.061.380,31	578.525,78	11.639.906,09	0,00	4.837.896,65	2.662.318,72	2.662.318,72	6.802.009,44	8.977.587,37	0,00
Maquinaria y equipo	5.255.439,00	-1.775.000,00	3.480.439,00	94.914,48	1.806.525,63	1.806.525,63	1.806.035,43	1.578.998,89	1.673.913,37	490,20
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	3.895.392,21	0,00	3.895.392,21	0,00	1.187.429,85	1.187.429,85	1.187.429,85	2.707.962,36	2.707.962,36	0,00
Contribuciones patronales	569.174,76	0,00	569.174,76	0,00	189.369,26	189.369,26	189.369,26	379.805,50	379.805,50	0,00
Prestaciones sociales	392.970,15	0,00	392.970,15	0,00	153.957,00	153.957,00	153.957,00	239.013,15	239.013,15	0,00
Total Remuneraciones	4.857.537,12	0,00	4.857.537,12	0,00	1.530.756,11	1.530.756,11	1.530.756,11	3.326.781,01	3.326.781,01	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	15.087.987,23	-257.902,04	14.830.085,19	409.052,05	7.164.353,93	6.535.764,09	6.296.311,94	7.256.679,21	8.294.321,10	239.452,15
Servicios no personales	940.500,00	0,00	940.500,00	0,00	194.172,35	123.586,56	48.640,01	746.327,65	816.913,44	74.946,55
Total Bienes y servicios	16.028.487,23	-257.902,04	15.770.585,19	409.052,05	7.358.526,28	6.659.350,65	6.344.951,95	8.003.006,86	9.111.234,54	314.398,70
Total Producción propia	20.886.024,35	-257.902,04	20.628.122,31	409.052,05	8.889.282,39	8.190.106,76	7.875.708,06	11.329.787,87	12.438.015,55	314.398,70
Total Formación bruta de capital fijo	39.502.843,66	3.373.009,24	42.875.852,90	2.503.966,53	20.228.457,67	15.574.334,71	15.259.445,81	20.143.428,70	27.301.518,19	314.888,90
Activos intangibles	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Total Inversión real directa	39.542.843,66	3.373.009,24	42.915.852,90	2.503.966,53	20.228.457,67	15.574.334,71	15.259.445,81	20.183.428,70	27.341.518,19	314.888,90
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Total Al sector privado	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	78.476,60	78.476,60	78.476,60	-78.476,60	-78.476,60	0,00
A las instituciones de seguridad social	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público nacional	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	88.476,60	88.476,60	88.476,60	-78.476,60	-78.476,60	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Al sector público	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	88.476,60	88.476,60	88.476,60	-58.476,60	-58.476,60	0,00
Total Transferencias de capital	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	118.476,60	118.476,60	118.476,60	-43.476,60	-43.476,60	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Inversión financiera	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	39.647.843,66	3.373.009,24	43.020.852,90	2.503.966,53	20.346.934,27	15.692.811,31	15.377.922,41	20.169.952,10	27.328.041,59	314.888,90
Total GASTOS	154.159.928,44	3.289.483,46	157.449.411,90	2.766.660,91	86.764.059,67	80.113.966,44	76.811.611,38	67.918.691,32	77.335.445,46	3.302.355,06



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 02/01/2019 al 31/07/2019

Hoja: 3 de 3

01/08/2019 08:11

Ejercicio 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
TOTALES GENERALES	154.159.928,44	3.289.483,46	157.449.411,90	2.766.660,91	86.764.059,67	80.113.966,44	76.811.611,38	67.918.691,32	77.335.445,46	3.302.355,06